
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.09.2015  № 621 
 

О создании комиссии по организации и проведению аукционов 
(открытых по составу участников и по форме подачи предложений о цене 

аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества) 
(в редакции от 30.09.2015 № 679) 

 
 

В соответствии со статьями 124-125, 447-449 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, частью 1 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом 
Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса», на основании статьи 46 Устава городского округа 
Стрежевой, Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности городского округа Стрежевой, утвержденного решением 
Думы городского округа Стрежевой от 20.08.2014 № 537 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Создать комиссию по организации и проведению аукционов (открытых по 

составу участников и по форме подачи предложений о цене аукционов на право 
заключения договоров аренды муниципального имущества) (далее – Комиссия), в составе: 

Дениченко В.В. – заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам, 
начальник Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой, 
председатель комиссии; 

Масляк Е.А. – начальник Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации городского округа Стрежевой, аукционист, член комиссии; 

Аббасова А.А. – заместитель начальника Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь комиссии; 

Дементьева Г.А. – начальник Правового управления Администрации городского 
округа Стрежевой, член комиссии;  

Фомин П.Н. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии (по 
согласованию);  

Войцехович А.Г. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии (по 
согласованию). 

2. Определить следующий порядок работы Комиссии и ее полномочия: 



2.1. Члены комиссии уведомляются организатором аукциона о месте, дате и 
времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях 
и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются 
открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, 
присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. 

2.2. Комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе, отбор 
участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, 
протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об 
отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе. 

2.3. Претендент не допускается Комиссией к участию в аукционе по следующим 
основаниям: 

1) непредставления документов, определенных и указанных в информационном 
извещении о проведении аукциона, либо наличия в таких документах недостоверных 
сведений; 

2) несоответствия требованиям, указанным в пункте 18 Правил, утвержденных 
Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке 
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса»; 

3) невнесения задатка, требование о внесении которого указано в извещении о 
проведении аукциона; 

4) несоответствия заявки на участие в аукционе требованиям документации об 
аукционе, в том числе наличия в таких заявках предложения о цене договора ниже 
начальной (минимальной) цены договора (цены лота); 

5) подачи заявки на участие в аукционе заявителем, не являющимся субъектом 
малого и среднего предпринимательства или организацией, образующей инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо не соответствующим 
требованиям, установленным частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в случае проведения 
аукциона, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего 
предпринимательства или организации, образующие инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным 
законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

6) наличия решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в аукционе; 

   7) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие 
решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, 
индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства. 

Отказ в допуске к участию в аукционах по иным основаниям, кроме указанных в 
настоящем пункте, не допускается. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьями 124-125, 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федераль...

